
UCHWAŁA NR XXV/188/2016
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 23 czerwca 2016 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania  z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Darłowie przekazanych do 
wykonania Burmistrzowi Miasta Darłowo w 2015 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
446 ) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Darłowie przekazanych do wykonania 
Burmistrzowi Miasta Darłowo w 2015 roku, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie

Czesław Woźniak

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 1



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ PRZEKAZANYCH DO WYKONANIA BURMISTRZOWI 

MIASTA DARŁOWO W 2015 r. 

L.p. 
Nr uchwały, z 

dnia 
W sprawie Sposób realizacji Referat 

1.  
Uchwała Nr 

III/22/2015 z 

2.02.2015 r. 

w sprawie zmian  budżetu  Gminy – Miasto  

Darłowo  na  rok  2015 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenia dochodów o kwotę 2.324.013,56 zł 

- zmniejszenia dochodów o kwotę 2.323.296,00 zł 

- zwiększenie wydatków o kwotę 4.349.055,39 zł. 

Po dokonanych zmianach budżet zamknął się: 

- dochodami ogółem – 57.251.537,56 zł 

- wydatkami ogółem – 71.090.321,39 zł. 

BF 

2.  
Uchwała Nr 

III/23/2015 z 

2.02.2015 r. 

w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy  

finansowej Gminy – Miasto Darłowo na lata 

2015 - 2024 

W uchwale ujęto zmianę przedsięwzięć o 

niewykorzystane w roku 2014 roku środki i 

uwzględniono pokrycie zwiększonego deficytu 

nadwyżką budżetową z lat poprzednich i wolnymi 

środkami. 

BF 

3.  
Uchwała Nr 

III/24/2015 z 

2.02.2015 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Zachodniopomorskiemu 

To zadanie ujęto w wydatkach, które nie  wygasają z 

upływem roku budżetowego 2015r. 
BF 

4.  
Uchwała Nr 

III/25/2015 z 

2.02.2015 r 

w sprawie wyboru przedstawicieli do składu 

Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w 

Sławnie 

wyniku wyborów przeprowadzonych wśród radnych 

przedstawicielami Miasta Darłowo do Rady 

Społecznej Szpitala Powiatowego w Sławnie zostali 

Pani Krystyna Sokolińska i Pan Czesław Woźniak 

OSS 

5.  
Uchwała Nr 

III/26/2015 z 

2.02.2015 r. 

w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia 

„Związek Miast i Gmin Morskich” 

 

Wybrano Pana Waldemara Śmigielskiego na 

delegata do Stowarzyszenia „ Związku Miast i Gmin 

Morskich „. 

OR 

6.  
Uchwała Nr 

III/27/2015 z 

2.02.2015 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w związku z 

uchwaloną w dniu 19 grudnia 2014r. przez 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustawą o 

rybołówstwie morskim oraz jej wpływu na 

bieżące funkcjonowanie i rozwój rybołówstwa 

turystycznego w Darłowie. 

Rada Miejska przedstawiła swoje stanowisko w/s 

ustawy o rybołówstwie morskim oraz jej 

szkodliwego wpływu na bieżące funkcjonowanie i 

rozwój rybołówstwa turystycznego w Darłowie. 

OR 

7.  Uchwała Nr w sprawie zmiany Statutów Osiedli: Nr 1, Nr W statutach Osiedli wprowadzono zapis § 4 ust.2 „ BRM 

Załącznik do Uchwały Nr XXV/188/2016

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 23 czerwca 2016 r.

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 1



III/28/2015 z 

2.02.2015 r. 

2, „Osiedla Bema”, „Osiedla Centrum” i 

„Osiedla Darłówko” 

Wybory do Zarządu Osiedla zarządza Rada Miejska 

w terminie 6 miesięcy od dnia przeprowadzenia 

wyborów nowej Rady Miejskiej. 

8.  
Uchwała Nr 

III/29/2015 z 

2.02.2015 r. 

w sprawie uchwalenia ramowego 

harmonogramu pracy Rady Miejskiej na 2015 

r. 

Wprowadzono ramowy harmonogram pracy Rady 

Miejskiej na 2015 r. 
BRM 

9.  
Uchwała Nr 

IV/31/2015 z 

9.03.2015 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Miasto 

Darłowo na 2015 r. 

To zadanie ujęto w wydatkach, które nie  wygasają z 

upływem roku budżetowego 2015 r. 
BF 

10.  
Uchwała Nr 

IV/32/2015 z 

9.03.2015 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy-Miasta Darłowo na lata 

2015-2024 

W związku z wprowadzeniem nowego zadania 

inwestycyjnego do budżetu oraz ostatecznym 

ustaleniem kwot subwencji na 2015 przez Ministra 

Finansów w uchwale zwiększono planowany deficyt 

do kwoty 14.093.282,27zł, który pokryty będzie 

nadwyżką budżetową z lat poprzednich oraz 

wolnymi środkami. 

 

BF 

11.  
Uchwała Nr 

IV/33/2015 z 

9.03.2015 r 

w sprawie określenia kryteriów naboru do 

publicznego Przedszkola Nr 2 im. Janiny 

Porazińskiej w Darłowie na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzania 

tych kryteriów 

Przyjęto następujące kryteria: 1/ dziecko obojga 

rodziców pracujących lub kontynuujących naukę w 

systemie dziennym, 2/ dziecko, które ma rodzeństwo 

uczęszczające do tego przedszkola, 3/ dziecko, które 

wychowuje się w rodzinie o szczególnie trudnej 

sytuacji rodzinnej i jest objęte pomocą socjalną. 

OSS 

12.  
Uchwała Nr 

V/34/2015 z 

30.03.2015 r 

w sprawie zmian budżetu Gminy Miasto 

Darłowo na 2015 r. 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 2.958.237,58 zł 

- zwiększenie wydatków o kwotę  755.024,00zł 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 94.640,00 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się- 

dochodami ogółem – 60.104.542,74 zł 

- wydatkami ogółem – 71.899.971,43 zł. 

BF 

13.  
Uchwała Nr 

V/35/2015 z 

30.03.2015 r. 

w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy  

finansowej Gminy – Miasto Darłowo na lata 

2015 – 2024 

W związku z rozliczeniem wniosku o płatność 

zadania "Poprawa dostępności do portu morskiego w 

Darłowie z sieci dróg krajowych i wojewódzkich 

poprzez budowę dróg dojazdowych" uchwała 

BF 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 2



zwiększa planowane dochody i jednocześnie 

zmniejszając planowany deficyt  do kwoty 

1.795.428,69 zł 

14.  
Uchwała Nr 

V/36/2015 z 

30.03.2015 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Darłowo w 2014 roku 

Przyjęte sprawozdanie obejmowało wszystkie 

zrealizowane działania wskazane w rekomendacjach 

PARPA, ustawie o przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U z 2007, Nr 70,poz. 472 i uchwale  Nr 

II/19/2014 Rady Miejskiej w Darłowie z 29 grudnia 

2014 r.  w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 

rok 2015 

 

OSS 

15.  
Uchwała Nr 

V/37/2015 z 

30.03.2015 r 

w sprawie powołania Rady Seniorów w 

Darłowie 

Rada Seniorów składa się 11 osób, w tym 9 ze 

środowisk emerytów, 1 przedstawiciel Rady 

Miejskiej, 1 przedstawiciel Burmistrza Miasta. 

Uchwała w załączniku nr 1 przyjęła Statut Rady 

Seniorów. 

OSS 

16.  
Uchwała Nr 

V/38/201510 z 

30.03.2015 r. 

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego 

odprowadzania ścieków 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Spółka z o.o. w Darłowie złożyło wniosek o 

zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków. Wniosek został 

opracowany zgodnie z przepisami ustawy. 

Przedstawione taryfy zawierają tylko niezbędne koszty 

prowadzenia działalności. Znaczna ich część wynika z 

działań podjętych w latach poprzednich. Przedstawione 

taryfy pozwolą kontynuować proces systematycznej 

modernizacji urządzeń wodno-kanalizacyjnych. 

Przedsiębiorstwo zapewnia wysoką jakość świadczonych 

usług, niezawodność zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków. Na bieżąco 

wykonuje remonty sieci oraz urządzeń wodociągowo-

kanalizacyjnych. Jednocześnie prowadzi intensywną 

działalność inwestycyjną, służącą modernizacji 

OS 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 3

http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=268814
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=268814
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=268814
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=268814
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=268814
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=268814


istniejących urządzeń oraz budowy nowych obiektów 

sieci wodociągowo- kanalizacyjnej. Inwestycje te 

wynikają z wieloletniego planu modernizacji i rozwoju 

urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych. 

Przy konstrukcji taryf Spółka kierowała się przede 

wszystkim, aby wygenerowane przychody, dzięki 

wzroście taryf były wystarczające do pokrycia rosnących 

kosztów związanych z utrzymaniem już istniejących sieci 

wodnych i kanalizacyjnych. 

Celem Przedsiębiorstwa jest i w dalszym ciągu będzie 

pozyskiwanie środków, między innymi z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska na budowę nowych sieci 

oraz modernizację już istniejących. Działania te będą 

służyły zapewnieniu ciągłości dostaw i poprawie jakości 

świadczonych usług. 

Ostatnia podwyżka cen za dostarczanie wody i 

oczyszczanie ścieków była w roku 2013. Podwyżka 

umożliwiła Spółce rozbudowę systemu zdalnego odczytu 

wodomierzy. Cała inwestycja ma na celu polepszenie 

jakości świadczonych usług w postaci zdalnego odczytu, 

czyli bez konieczności wchodzenia do budynku czy też 

studni, w której zamontowany jest wodomierz, pozwoli to 

również  na ciągłą kontrolę wodomierza pod kontem 

ingerencji w prawidłowość jego działania. Spółka będzie 

kontynuowała tą inwestycję poprzez rozbudowę systemu 

zdalnego odczytu wodomierzy w kolejnych strefach np. 

Osiedle Bema, Reymonta. 

Kolejnymi inwestycjami , które umożliwią poprawienie 

jakości usług to, przede wszystkim wymiana systemu 

pompowania  II stopnia wraz z przebudową instalacji 

wewnętrznej SUW, uwzględnienie pomiaru on-line 

wybranych parametrów jakościowych uzdatnianej wody, 

remont wieży ciśnień polegający na pokryciu stalowego 

zbiornika warstwą zabezpieczającą przed korozją  oraz 

zmiana systemu sterowania wypływu nocnego z wieży 

ciśnień poprzez zastosowanie najnowocześniejszych 

urządzeń regulacyjnych – koszt inwestycji  około 300 000 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 4



zł,  modernizacja komór zasuw na magistrali 

wodociągowej  - koszt modernizacji  jednej komory to 

około 200 000 zł,  wymiana awaryjnych odcinków sieci 

wodociągowych oraz magistralnych takich jak np. 

odcinek magistrali wodociągowej w ul. Szymanowskiego 

– koszt wymiany 1 mb  – to 1500 zł. 

Należy tu wymienić również konieczność  budowy 

zachodniej magistrali , której koszt to około 4 000 000,00 

zł. 

W celu dokładniejszego opomiarowania miasta 

należałoby największą strefę pomiarową podzielić na 

dwie, co umożliwiłoby łatwiejsze wychwytywanie 

wszystkich przepływów o podwyższonej wartości.  W 

połączeniu z regulacją ciśnienia w strefach pomiarowych 

umożliwiłoby to  jeszcze większą redukcję strat wody na 

sieciach,  oraz zredukowanie uderzeń hydraulicznych w 

całym systemie wodociągowym  miasta – koszt  w/w 

inwestycji to około 400 000 zł. 

Konieczne jest wybudowanie drugiego kolektora 

dosyłowego do oczyszczalni ścieków  w Żukowie 

Morskim.  Przy  stanie istniejącym, zwłaszcza w okresie 

letnim, w dni z opadami system tłoczenia  staje się po 

prostu  niewydolny. Powoduje to podtopienia kanalizacji 

grawitacyjnej, co niejednokrotnie miało miejsce na terenie 

Darłówka Zachodniego. Koszt rozbudowy to około 2 000 

000 zł.  Kolejnym problemem jest  Struga Darłowska , 

która w stanie otwartym zarasta oraz zamula  się , co 

wymaga od Przedsiębiorstwa znacznych nakładów na jej 

utrzymanie -  koszt skanalizowania Strugi to około  1 200 

000 zł. 

Została zrobiona analiza hydrauliczna, która wyraźnie 

wskazuje, iż w obecnym tempie rozbudowy Zachodniej 

części Darłówka, zwłaszcza jeśli chodzi o  budynki 

wielokondygnacyjne, istnieje zagrożenie, że Spółka nie 

będzie w stanie dostarczyć odpowiedniej ilości wody na 

cele bytowe, a tym bardziej na cele przeciwpożarowe. 

Obecnie sprawdzana jest wydajność sieci poprzez badanie 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 5



wydajności hydrantów wraz z prognozą wieloletnią 

istniejącego trendu poboru wody, która wyraźnie 

wskazuje na niższą sprawność urządzeń wodociągowych 

wynikających z procesu inkrustacji. 

Opracowanie kompleksowego projektu na modernizację 

stacji odwadniania osadu wraz ze zmianą technologii, 

połączonej z opracowaniem dokumentacji technicznej 

kolektora dosyłowego do oczyszczalni ścieków w 

Żukowie Morskim. W skład kompleksowej dokumentacji 

wchodzić będą opracowania dla nieskanalizowanych ulic, 

tj. Polna, Wiejska, Słoneczna, Jana Pawła II oraz innych 

objętych MPZP. Do realizacji zadania konieczne jest 

opracowanie analizy hydraulicznej układu obecnie 

pracującego, z której wynikną ewentualne potrzeby 

modernizacji istniejących urządzeń. Szacunkowy koszt to 

500 000 zł. 

 

Obecnie są wykonywane następujące projekty: 

a) Projekt budowy zachodniej magistrali 

wodociągowej- koszt dokumentacji ok.150 000zł, 

b) Projekt budowy drugiego kolektora dosyłowego do 

oczyszczalni ścieków- koszt dokumentacji ok. 80 000 

zł, 

c) Projekt przebudowy magistrali wodociągowej ul. 

Karłowicza – koszt dokumentacji ok. 8 000 zł, 

d) Projekt budowy sieci wodociągowej ul. Polna – 

koszt dokumentacji ok. 18 000 zł, 

e) Projekt budowy sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej ul. Nadmorska – koszt dokumentacji ok. 35 

000 zł. 

 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom odbiorców 

planowane jest uruchomienie internetowego Biura 

Obsługi Klienta. Będzie możliwość wystawiania tzw. e-

faktury, czyli odbiorca logując się do systemu będzie 

mógł wprowadzić liczbę metrów zużytej wody i od razu 

wygenerować fakturę. Jest to wygodne rozwiązanie 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 6



również dla odbiorców posiadających nieruchomości w 

Darłowie, a mieszkających w innym miejscu. 

Zaproponowane podwyżki cen pozwolą pokryć koszty i 

pozwolą na dalsze realizowanie Wieloletniego Planu 

Modernizacji i Rozwoju Urządzeń Wodociągowo-

Kanalizacyjnych. 

 

17.  
Uchwała Nr 

V/39/2015 z 

30.03.2015 r 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto Darłowo w 2015 r. 

Art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze 

uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie 

obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww ustawy. 

Obligatoryjne uchwalanie przez gminy programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia 

bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym został przygotowany Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Darłowo 

w 2015 roku, który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. Obejmuje on swoim zakresem: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w 

schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 

miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W Programie wskazano koordynatora realizacji zadań 

OS 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 7



oraz wysokość środków finansowych planowanych na ich 

realizację. 

Projekt Programu był konsultowany z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii w Sławnie i z zarządcą obwodu 

łowieckiego działającego na obszarze gminy. 

Nie był konsultowany z organizacjami społecznymi, 

których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

ponieważ na terenie Gminy Miasto Darłowo takie 

organizacje nie działają. 

 

18.  
Uchwała Nr 

V/40/2015 z 

30.03.2015 r. 

w sprawie  przejęcia  od Powiatu 

Sławieńskiego zadania - utrzymania i ochrony 

dróg powiatowych na obszarze Gminy Miasta 

Darłowo 

W związku z możliwością przedłużenia 

porozumienia dotyczącego przejęcia zadania 

utrzymania i ochrony dróg powiatowych 

znajdujących się w granicach administracyjnych 

gminy Miasta Darłowo - zgodnie z obowiązującą 

ustawą o drogach publicznych podpisano stosowną 

umowę na 2015 r. Kwota na ww. zadanie w 2015 r. 

wyniosła 130.000,00 zł. i przeznaczona została na 

następujące zadania i obowiązki: 

a) utrzymanie nawierzchni, chodników, obiektów 

inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch 

i innych urządzeń związanych z drogą, 

b) koordynację robót w pasie drogowym, 

c) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg 

i obiektów mostowych, 

d) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich 

użytkowników, 

e) wykonywanie robót inwestycyjnych, robót 

utrzymaniowych i zabezpieczających, 

f) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom 

środowiska mogącym powstawać lub powstającym 

w następstwie budowy lub utrzymania dróg, 

g) wprowadzenie ograniczeń bądź zamykanie dróg 

i drogowych obiektów mostowych dla ruchu oraz 

GKM 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 8



wyznaczanie objazdów, gdy występuje 

bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób 

i mienia, 

h) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu 

drogowego, 

i) sadzenie, utrzymanie oraz usuwanie drzew 

i krzewów oraz pielęgnacja zieleni w pasie 

drogowym, 

j) prowadzenie ewidencji dróg i drogowych obiektów 

mostowych. 

Zarządzanie drogami powiatowymi ułatwi i usprawni 

realizację pozostałych zadań własnych gminy 

19.  
Uchwała Nr 

V/41/2015 z 

30.03.2015 r 

w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 

głosowania 

Utworzono odrębny obwód głosowania nr 9 w Domu 

Hospicyjno-Opiekuńczym Caritas im. Bp. Cz. 

Domina dla przeprowadzenia wyborów na 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych 

na dzień 10 maja 2015 r. 

OR 

20.  
Uchwała Nr 

V/42/2015 z 

30.03.2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

dziennych stawek opłaty targowej, terminów 

płatności i sposobu jej poboru na terenie 

Gminy - Miasto Darłowo 

Uchwała poszerza pobór opłaty targowej o punkty 

gastronomiczne przy zastosowaniu stawek tej opłaty 

jak przy punktach handlowych. 

BF 

21.  
Uchwała Nr 

V/43/2015 z 

30.03.2015 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta Darłowo do 

Stowarzyszenia Środkowopomorska Grupa 

Działania 

Uchwała została zrealizowana.  W dniu 19.05.2015 

członkowie założyciele (w tym również Miasto 

Darłowo na podstawie uchwały Nr V/43/2015 z 

30.03.2015) na zebraniu założycielskim podjęli 

uchwałę o powołaniu stowarzyszenia o nazwie 

Stowarzyszenie Środkowopomorska Grupa 

Działania, której siedzibą jest Koszalin. 

Stowarzyszenie zarejestrowane zostało skutecznie 8 

lipca 2015 w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

Zgodnie z przyjętym statutem celami stowarzyszenia 

są: 

1) opracowanie i realizacja Lokalnej Strategii 

Rozwoju zwanej dalej „LSR", 

EI 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 9



2) wspieranie rozwoju gospodarczego obszaru 

objętego LSR, w tym m.in.: rozwój produktów 

regionalnych, turystyki, przedsiębiorczości, zasobów 

ludzkich, społeczeństwa obywatelskiego i 

informacyjnego, poprawę estetyki miejscowości na 

obszarze działania LGD i bezpieczeństwa 

mieszkańców, edukację estetyczną i artystyczną 

mieszkańców, aktywizację gospodarczą  

i zawodową, przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu i patologiom społecznym, 

propagowanie zdrowego trybu życia oraz 

zachowanie dziedzictwa kulturowego na obszarze 

działania LGD, 

3) działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju 

obszarów wiejskich, przeciwdziałanie pogorszeniu 

stanu środowiska, działanie na rzecz ochrony 

środowiska i klimatu, 

4) wspieranie działań na rzecz ekologii i ochrony 

zwierząt, ochrona dziedzictwa przyrodniczego, 

5) upowszechnianie turystyki, kultury fizycznej i 

sportu powszechnego wśród dzieci  

i młodzieży, 

6) działania na rzecz rozwoju infrastruktury 

drogowej gwarantującej spójność terytorialną  

w zakresie włączenia społecznego, 

7) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych, 

8) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

ograniczenie ubóstwa, pomoc osobom 

niepełnosprawnym, chorym, bezrobotnym, 

bezdomnym, samotnym, działania służące 

wyrównywaniu szans grup słabszych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 

9) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 10



osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

10) działanie na rzecz rozwoju nauki, oświaty, 

wychowania, edukacji, sportu i turystyki, 

11) działanie na rzecz rozwoju ekonomii społecznej, 

12) wspieranie organizacji pozarządowych 

działających dla rozwoju regionu, 

13) wspieranie rozwoju kultury i sztuki oraz ochrona 

dziedzictwa kulturowego, 

14) wspieranie prawidłowego rozwoju i aktywizacja 

dzieci i młodzieży, 

15) podejmowanie innych działań mających na celu 

rozwój obszarów wiejskich na terenie działania 

LGD. 

Samorząd Darłowa czynnie uczestniczył w tworzeniu 

Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia 

Środkowo Pomorska Grupa Działania, która została 

złożona  w dniu 23 grudnia 2015 r. w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa 

Zachodniopomorskiego w ramach ogłoszonego 

konkursu. W chwili obecnej trwa ocena złożonego 

dokumentu. 

 

22.  
Uchwała Nr 

VI/44/2015 

14.05. 2015 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

"Programu współpracy Miasta Darłowo  

z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2014" 

Rada Miejska przyjęła sprawozdanie z realizacji 

Uchwały  Nr LVIII/408/2014 Rady Miejskiej w 

Darłowie z 21 listopada 2014 r. w  dotyczącej 

Programu współpracy Miasta Darłowo z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami o 

których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie , na rok 2012. Zaplanowane działania 

zostały w pełni zrealizowane. 

OSS 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 11

http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=267544
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=267544


23.  
Uchwała Nr 

VI/45/2015  

14.05. 2015 r. 

w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z 

realizacji w 2014 roku zadań z zakresu  

wspierania rodziny i pieczy zastępczej" 

 

Sprawozdanie z realizacji w 2014 roku zadań z 

zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej wynikało z przyjętej uchwały z dnia 29 

grudnia 2014 r Rady Miejskiej w Darłowie przyjęcia 

Programu Wspierania Rodziny w mieście Darłowo 

na lata 2014-2016. Największą częścią sprawozdania 

był opis działań świetlicy środowiskowej 

„Bezpieczna Przystań”. 

OSS 

24.  
Uchwała Nr 

VI/46/2015  

14.05. 2015 r. 

w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów pomocy 

społecznej dla Miasta Darłowo za rok 2014 

Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej gmina, powiat i samorząd 

województwa przygotowują corocznie ocenę zasobów 

pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej, która przedstawiana jest 

następnie radzie gminy, powiatu itd. Ocena zasobów za 

2014 rok została przez Radę Miejską w Darłowie przyjęta. 

OSS 

25.  
Uchwała Nr 

VI/47/2015  

14.05. 2015 r 

w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z 

działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

w Darłowie za 2014 r. 

 

Art. 110 ust. 9 ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej nakłada na kierownika ośrodka pomocy 

społecznej obowiązek składania radzie Gminy corocznych 

sprawozdań z działalności ośrodka. Wszystkie zadania 

statutowe MOPS zostały zrealizowane. Sprawozdanie za 

2014 rok zostało przyjęte. 

OSS 

26.  
Uchwała Nr 

VI/48/201 

14.05. 2015 r. 

w sprawie statutu jednostki pomocniczej - 

Osiedle  Zachód 

Rada Miejska po przeprowadzeniu konsultacji z 

mieszkańcami uchwaliła nowy statut dla jednostki 

pomocniczej Osiedla Zachód. 

BRM 

27.  
Uchwała Nr 

VI/49/2015 

14.05. 2015 r. 

w sprawie statutu jednostki pomocniczej - 

Osiedle  Południe 

Rada Miejska po przeprowadzeniu konsultacji z 

mieszkańcami uchwaliła nowy statut dla jednostki 

pomocniczej Osiedla Południe. 

BRM 

28.  
Uchwała Nr 

VI/50/2015 

  14.05. 2015 r. 

 

w sprawie statutu jednostki pomocniczej - 

Osiedle  Bema 

Rada Miejska po przeprowadzeniu konsultacji z 

mieszkańcami uchwaliła nowy statut dla jednostki 

pomocniczej  Osiedla Bema. 

BRM 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 12



29.  
Uchwała Nr 

VI/51/2015 

14.05. 2015 r. 

w sprawie statutu jednostki pomocniczej - 

Osiedle  Centrum 

Rada Miejska po przeprowadzeniu konsultacji z 

mieszkańcami uchwaliła  nowy statut dla jednostki 

pomocniczej Osiedla Centrum. 

BRM 

30.  
Uchwała Nr 

VI/52/2015 

14.05. 2015 r. 

w sprawie statutu jednostki pomocniczej - 

Osiedle  Darłówko 

Rada Miejska po przeprowadzeniu konsultacji z 

mieszkańcami uchwaliła nowy statut dla jednostki 

pomocniczej Osiedla Darłówko. 

BRM 

31.  
Uchwała Nr 

VI/53/2015  

14.05. 2015 r. 

w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy 

Miasta Darłowo 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 5a i 10b oraz art. 34a ust. 1 

ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (j.t. Dz. 

U. z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.) Rada Gminy 

określiła wykaz kąpielisk na terenie Darłowa. 

Organizatorem kąpielisk była Gmina Miasto 

Darłowo. Wyznaczono dwa kąpieliska: Darłówko 

Zachodnie i Darłówko Wschodnie. Kąpieliska 

funkcjonowały w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 

2015 r.  Zapewniono opiekę ratowniczą, regularne 

sprzątanie oraz badania jakości wody w kąpielisku. 

Burmistrz Miasta prowadził ewidencję kąpielisk na 

terenie Miasta Darłowa. 

GKM 

32.  
Uchwała Nr 

VI/54/2015 

14.05. 2015 r. 

w sprawie zmian  budżetu  Gminy – Miasto  

Darłowo  na 2015 rok 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 4.140,00 zł 

- zwiększenie wydatków o kwotę  6.272.361,50zł 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 568.221,50 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się- 

dochodami ogółem – 60.964.305,07 zł 

- wydatkami ogółem – 78.459.733,76 zł. 

BF 

33.  
Uchwała Nr 

VI/55/2015  

14.05. 2015 r. 

w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy  

finansowej Gminy –  Miasto Darłowo na lata 

2015 - 2024 

Uchwałą zwiększa wydatki inwestycyjne na zadaniu 

"Poprawa dostępności do portu morskiego w 

Darłowie z siecią dróg krajowych i wojewódzkich 

poprzez budowę dróg dojazdowych" o kwotę 

5.700.000,00zł zwiększając jednocześnie deficyt do 

kwoty 7.495.428,69 zł, który pokryty będzie 

nadwyżką budżetową z lat poprzednich i wolnymi 

środkami. Przenosi kwotę 50.000,00zł z 

przedsięwzięcia "Budowa terminala pasażerskiego w 

BF 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 13



Darłowie" na przedsięwzięcie "Poprawa dostępności 

do portu morskiego w Darłowie z sieci dróg 

krajowych i wojewódzkich poprzez budowę dróg 

dojazdowych". 

34.  
Uchwała Nr 

VI/56/2015 

14.05. 2015 r. 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

pomiędzy ulicami Chopina, M. Karłowicza,  

K. Kurpińskiego i W. Lutosławskiego  Gminy 

Miasto Darłowo 

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego dnia 22 

czerwca 2015r. pod poz. 2481. Uchwała weszła w 

życie 7 lipca 2015r. 

GG 

35.  
Uchwała Nr 

VI/57/2015    

14.05. 2015 r. 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

jednostki strukturalnej  

D- Darłowo Centrum położonej na obszarze 

Gminy Miasto Darłowo  - obszar D1 

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego dnia 22 

czerwca 2015r. pod poz. 2482. Uchwała weszła w 

życie 7 lipca 2015r. 

GG 

36.  
Uchwała Nr 

VI/58/2015 

14.05. 2015 r. 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

jednostki strukturalnej 

 E - Darłowo Wschodnie położonej na 

obszarze Gminy Miasto Darłowo – obszar E1 

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego dnia 26 

czerwca 2015r. pod poz. 2563 oraz poz. 2564. 

Uchwała weszła w życie 27 lipca 2015r. 

GG 

37.  

Uchwała Nr 

VIII/59/2015 z 

1.06.2015 r. 

 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2015 

 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie wydatków o kwotę  2.080.615,00zł 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 2.080.615,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamknął się- 

- dochodami ogółem – 60.998.085,07 zł 

- wydatkami ogółem – 78.493.513,76 zł. 

BF 

38.  

Uchwała Nr 

IX/61/2015 z 

15.06.2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z 

wykonania planu finansowego instytucji 

kultury za rok 2014 

 

Przedstawione roczne sprawozdanie finansowe 

Darłowskiego Ośrodka Kultury im. Leopolda 

Tyrmanda oraz Biblioteki Publicznej im. Agnieszki 

Osieckiej za  2014 r. zostało wykonane zgodnie z 

planem finansowym po stronie wydatków i 

przychodów. 

OSS 

39.  
Uchwała Nr 

IX/62/2015 z 

15.06.2015 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy - Miasto Darłowo za 2014 rok 

Sprawozdania finansowe i sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy-Miasto Darłowo za 2014 

rok zostały zatwierdzone. 

BF 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 14



  

40.  

Uchwała Nr 

IX/64/2015 z 

15.06.2015 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Sławieńskiemu na zakup 

wyposażenia dla Zakładu Opiekuńczo – 

Leczniczego w Darłowie 

 

Pomoc finansowa została udzielona w formie dotacji 

celowej ze środków budżetu na rok 2015, w 

wysokości 200.000,00 (słownie: dwieście tysięcy 

złotych 00/100). 

OSS 

41.  

Uchwała Nr 

IX/65/2015 z 

15.06.2015 r. 

 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 280.915,00 zł 

- zwiększenie wydatków o kwotę  758.365,00 zł 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 477.450,00 zł. 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się- 

dochodami ogółem – 61.279.131,07 zł 

- wydatkami ogółem – 78.774.559,76 zł. 

BF 

42.  

Uchwała Nr 

IX/66/2015 z 

15.06.2015 r. 

 

w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy  

finansowej Gminy – Miasto Darłowo na lata 

2015 - 2024 

Uchwała zmniejsza wydatki o kwotę 275.000,00zł na 

przedsięwzięciu pn."Poprawa dostępności do portu 

morskiego w Darłowie z sieci dróg krajowych i 

wojewódzkich poprzez budowę dróg dojazdowych 

BF 

43.  

Uchwała Nr 

IX/67/2015 z 

15.06.2015 r. 

 

w sprawie przyznania dotacji na 

dofinansowanie nakładów koniecznych  na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane dotyczące zabytków 

W związku z uchwałą Nr IX/105/07 Rady Miejskiej 

w Darłowie z dnia 12 września 2007r.  

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

dotyczące zabytków Proboszcz Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. M. B. Częstochowskiej w 

Darłowie złożył kompletny wniosek dot. udzielenia 

ze środków Gminy Miasta Darłowo dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

Wniosek dotyczył wykonania prac polegających na: 

naprawie ścian wieży, wymianie pokrycia dachu 

wieży, zabezpieczeniu i impregnacji konstrukcji 

drewnianej wieży, wywiezieniu  

i utylizacji odpadów, itp.. 

EI 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 15



 

Kwota dotacji wyniosła 180.000,00zł. Łączny koszt 

prac – 1.504.233,89zł. Pozostałe środki: 

973.504,36zł – dofinansowanie w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego (poziom 

dofinansowania 75%) oraz 350.729,53zł - wkład 

własny Parafii. Wnioskowana kwota mieści się w 

wysokości środków jakie mogą zostać przeznaczone 

z budżetu miasta na w/w. cel. Wnioskowana kwota 

mieściła się w wysokości środków jakie mogły 

zostać przeznaczone z budżetu miasta na w/w. cel. 

Dotacja została rozliczona zgodnie z umową. 

 

44.  
Uchwała Nr 

IX/68/2015 z 

15.06.2015 r. 

w sprawie wprowadzenia programu 

„Darłowska Karta Dużej Rodziny” 

Uchwała pozwoliła pozyskać 6 partnerów: 1/ zakład 

optyczny Jolanta Iwko, 2/ sklep papierniczy Daniel 

Wajer,3/ Bałtycki Bank Spółdzielczy, 4/ 

Niepubliczne Przedszkole Great Sasetka, 5/ Park 

Wodny „ Jan” 6/ Firma Wielobranżowa „ Mal- Bud”. 

OSS 

45.  
Uchwała Nr 

IX/69/2015 z 

15.06.2015 r 

w sprawie powołania zespołu do 

zaopiniowania kandydatów na ławników 

sądów powszechnych na kadencję 2016 – 

2019 

Powołano zespół do zaopiniowania kandydatów na 

ławników sądów powszechnych na kadencję 2016-

2019 w składzie : Pani Ewa Basandowska, 2) Pan 

Roman Dudziński, 3) Pan Jerzy Maciąg. 

BRM 

46.  
Uchwała Nr 

IX/70/2015 z 

15.06.2015 r 

w sprawie zmiany Statutu Miasta Darłowo Dokonano zmian w Statucie Miasta. BRM 

47.  

Uchwała Nr 

IX/71/2015 z 

15.06.2015 r. 

 

w sprawie zmiany statutu jednostki 

pomocniczej - Osiedle  Zachód 

 

Wprowadzono zmianę w § 6 ust. 2 „ Rada Osiedla 

liczy 15 członków”. 
BRM 

48.  
Uchwała Nr 

IX/72/2015 z 

15.06.2015 r. 

w sprawie zmiany statutu jednostki 

pomocniczej - Osiedle  Południe 

Wprowadzono zmianę w § 6 ust. 2 „ Rada Osiedla 

liczy 15 członków”. 
BRM 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 16



49.  

Uchwała Nr 

IX/73/2015 z 

15.06.2015 r. 

 

w sprawie zmiany statutu jednostki 

pomocniczej - Osiedle  Bema 

 

Wprowadzono zmianę w § 6 ust. 2 „ Rada Osiedla 

liczy 15 członków”. 
BRM 

50.  
Uchwała Nr 

IX/74/2015 z 

15.06.2015 r 

w sprawie zmiany statutu jednostki 

pomocniczej - Osiedle  Centrum 

Wprowadzono zmianę w § 6 ust. 2 „ Rada Osiedla 

liczy 15 członków”. 
BRM 

51.  
Uchwała Nr 

IX/75/2015 z 

15.06.2015 r. 

w sprawie zmiany statutu jednostki 

pomocniczej - Osiedle  Darłówko 
Wprowadzono zmianę w § 6 ust. 2 „ Rada Osiedla 

liczy 15 członków”. 

BRM 

52.  

Uchwała Nr 

X/77/2015 z 

16.07. 2015 r.. 

 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2015 

 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 323.661,00 zł 

- zwiększenie wydatków o kwotę  1.188.721,00zł 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 865.060,00 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się- 

dochodami ogółem – 61.639.992,07 zł 

- wydatkami ogółem – 79.135.420,76 zł. 

BF 

53.  

 

Uchwała Nr 

X/78/2015 z 

16.07. 2015 r. 

w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy  

finansowej Gminy – Miasto Darłowo na lata 

2015 - 

W związku ze zmianą przedsięwzięć w roku 2015 

ulega zmianie wieloletnia prognoza finansowa 

Miasta Darłowa. 

BF 

54.  

 

Uchwała Nr 

X/79/2015 z 

16.07. 2015 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2015 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 13.000,00 zł 

- zwiększenie wydatków o kwotę  13.000,00 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się- 

dochodami ogółem – 61.652.992,07 zł 

- wydatkami ogółem – 79.148.420,76 zł. 

BF 

55.  
Uchwała Nr 

XII/80/2015 z 

7.08. 2015 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2015 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 30.000,00 zł 

- zwiększenie wydatków o kwotę  30.000,00 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się- 

dochodami ogółem – 61.712.909,67 zł 

- wydatkami ogółem – 79.208.338,36 zł. 

BF 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 17



56.  
Uchwała Nr 

XII/81/2015 z 

7.08. 2015 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

gminnej i wyłączenie z użytkowania części 

ulicy Zamkowej w Darłowie 

Wyłączenie z użytkowania części ulicy Zamkowej 

nie wpłynęło negatywnie na prowadzony w tym rejonie 

ruch lokalny. Celem wyłączenia części ulicy 

Zamkowej z pasa drogi było uregulowanie stanu pranego 

nieruchomości przyległej. 

GKM 

57.  
Uchwała Nr 

XII/82/2015 z 

7.08. 2015 r. 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla  

 jednostki strukturalnej E - Darłowo 

Wschodnie położonej na obszarze Gminy 

Miasto Darłowo - obszar 

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego dnia 18 

września 2015r. pod poz. 3552. Uchwała weszła w 

życie 3 października 2015r. 

GG 

58.  
Uchwała Nr 

XII/83/2015 z 

7.08. 2015 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego dla 

jednostki strukturalnej A- Darłowo Południe 

położonej na obszarze Gminy Miasto Darłowo 

– obszar A3 

Zgromadzono materiały geodezyjno-kartograficzne 

niezbędne do sporządzenia projektu planu, 

zawiadomiono instytucje i organy upoważnione do 

uzgadniania i opiniowania planów miejscowych. 

GG 

59.  
Uchwała Nr 

XII/84/2015 z 

7.08. 2015 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego dla 

jednostki strukturalnej E – Darłowo 

Wschodnie położonej na obszarze Gminy 

Miasto Darłowo – obszar E3 

Zgromadzono materiały geodezyjno-kartograficzne 

niezbędne do sporządzenia projektu planu, 

zawiadomiono instytucje i organy upoważnione do 

uzgadniania i opiniowania planów miejscowych. 

GG 

60.  
Uchwała Nr 

XII/85/2015 z 

7.08. 2015 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów do Rad 

Osiedli w Darłowie 

Zarządzono wybory do Rad Osiedla Zachód, 

Południe, Bema, Centrum i Darłówko na dzień 

04.10.2015 r. 

BRM 

61.  
Uchwała Nr 

XII/86/2015 z 

7.08. 2015 r 

w sprawie powołania Miejskiej Komisji 

Wyborczej w wyborach do Rad 

Osiedli w Darłowie 

Powołano Miejską Komisję Wyborczą w składzie: 1. 

Justyna Filipek, 2. Agata Góra, 3. Teresa Kozłowska, 

4. Leszek Kuca, 5. Katarzyna Maksymiak. 

BRM 

62.  

 

Uchwała Nr 

XIII/87/2015 z 

4.09. 2015 r 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2015 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 671.964,00 zł 

- zwiększenie wydatków o kwotę  728.455,31zł 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 56.491,31 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się- 

dochodami ogółem – 62.633.679,16 zł 

BF 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 18



- wydatkami ogółem – 80.129.107,85 zł. 

63.  
Uchwała Nr 

XIV/88/2015  z 

29.09. 2015 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2015 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 388.816,00 zł 

- zwiększenie wydatków o kwotę  613.816,00zł 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 225.000,00 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się- 

dochodami ogółem – 63.034.728,16 zł 

- wydatkami ogółem – 80.530.156,85 zł. 

BF 

64.  
Uchwała Nr 

XV/89/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego instytucji 

kultury za I półrocze 2015 roku 

Wykonanie planu finansowego Darłowskiego 

Ośrodka Kultury im. L. Tyrmanda oraz Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. Agnieszki Osieckiej za I-

półrocze 2015 roku odbywało się zgodnie z założonym 

harmonogramem. 

OSS 

65.  
Uchwała Nr 

XV/90/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania budżetu gminy – Miasto Darłowo 

za I półrocze 2015 roku 

 

Przyjęto informację o przebiegu wykonania budżetu 

gminy-Miasto Darłowo za I-półrocze 2015 roku 
BF 

66.  
Uchwała Nr 

XV/91/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie przedstawienia informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej gminy – Miasto Darłowo, w tym o 

przebiegu realizacji przedsięwzięć 

Przedstawiono informację o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej gminy – Miasto 

Darłowo, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć 

BF 

67.  
Uchwała Nr 

XV/92/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Sławieńskiemu 

Udzielono pomoc finansową Powiatowi 

Sławieńskiemu w kwocie 4.000,00 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych przez Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Sławnie na terenie Miasta 

Darłowo. 

BF 

68.  

 

Uchwała Nr 

XV/93/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2015 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 178.140,00 zł 

- zwiększenie wydatków o kwotę  6.499.756,85zł 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 6.321.616,85 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się- 

dochodami ogółem – 63.524.144,32 zł 

BF 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 19



- wydatkami ogółem – 81.019.573,01 zł. 

69.  
Uchwała Nr 

XV/94/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy -  Miasto Darłowo na lata 

2015-2024 

W związku ze zmianami planów 3 przedsięwzięć 

uchwała zmieniła załącznik przedsięwzięć i 

wieloletnią prognozę finansową. Zmiany dotyczą: 

1) Poprawy dostępności do portu morskiego w 

Darłowie z sieci dróg krajowych i wojewódzkich 

poprzez budowę dróg dojazdowych (zwiększono 

nakłady inwestycyjne o kwotę 190.000,00 zł 

na drogę do placu manewrowego), 

2) Przedłużenia Nabrzeża Słupskiego w porcie 

Darłowo (zwiększono nakłady o kwotę 1.783,00 zł), 

3) Budowy nowego basenu rybackiego w porcie 

Darłowo (zmniejszono nakłady o kwotę 

36.783,50zł). Jednocześnie zmniejsza się środki 

na obsługę długu w związku z planowanym niższym 

wykonaniem z tytułu odsetek bankowych. 

BF 

70.  
Uchwała Nr 

XV/95/2015 z 

28.10.2015 r 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki strukturalnej C - 

Darłówko Wschodnie położonej na obszarze 

Gminy Miasto Darłowo - obszar C9 

Zgromadzono materiały geodezyjno-kartograficzne 

niezbędne do sporządzenia projektu planu, 

zawiadomiono instytucje i organy upoważnione do 

uzgadniania i opiniowania planów miejscowych. 

GG 

71.  
Uchwała Nr 

XV/96/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie zbycia na własność działek gruntu 

położonych w Darłowie 

zabudowanych stacjami transformatorowymi 

na rzecz spółki  Energa - Operator SA Oddział 

w Koszalinie 

Zostały zlecone prace związane z wyceną dwóch 

działek nr 29/4 obr. 3 oraz 343/37obr. 2, które mają 

być przedmiotem sprzedaży. 

GG 

72.  
Uchwała Nr 

XV/97/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy Wydmowa 
Nadano nazwę ulicy, poinformowano odpowiednie 

instytucje o nadaniu nazwy. 
GG 

73.  
Uchwała Nr 

XV/98/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym  nieruchomości 

komunalnych z przeznaczeniem na lokalizację 

miejsc składowania  przez mieszkańców 

Na podstawie uchwały zawarto trzy umowy ze 

wspólnotami nieruchomości na dzierżawę miejsc dla 

potrzeb składowania odpadów. 

GG 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 20



odpadów 

bytowych na terenie Miasta Darłowo 

74.  
Uchwała Nr 

XV/99/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie  

darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miasto Darłowo 

na rzecz Muzeum Zamek Książąt Pomorskich 

w Darłowie 

 

Dokonano darowizny działek na rzecz Muzeum 

Książąt Pomorskich aktem notarialnym Rep „A” Nr 

214/2016 w dniu 19.01.2016r. 

GG 

75.  
Uchwała Nr 

XV/100/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie zbycia na własność działek gruntu 

położonych w Darłowie,  

zabudowanych przez dzierżawców gruntu 

boksami garażowymi 

Na podstawie uchwały zbyto siedem nieruchomości 

zabudowanych boksami garażowymi. 
GG 

76.  
Uchwała Nr 

XV/101/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy - Miasta 

Darłowo do Związku Miast Bałtyckich 

Decyzją nr DDPK.0121.87.2016/1 Ministra Spraw 

Zagranicznych wyrażono zgodę na przystąpienie 

gminy Miasto Darłowo do międzynarodowego 

Stowarzyszenia „ Związek Miast Bałtyckich”. 

OR 

77.  
Uchwała Nr 

XV/102/2015 z 

28.10.2015 r 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Miasta Darłowo z organizacjami 

pozarządowymi  oraz podmiotami 

wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku  

publicznego i  o wolontariacie na rok 2016 ” 

 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, po konsultacjach z organizacjami 

pozarządowymi   w miesiącach październik - listopad 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2015 

program współpracy Miasta Darłowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy Program 

współpracy jako dokument programowy, określa 

zasady polityki realizowanej przez Miasto Darłowo 

wobec sektora pozarządowego na rok 2016. W 

Programie znalazły się wnioski z realizacji Programu 

w 2015 r. 

OSS 

78.  Uchwała Nr 

XV/103/2015 z 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

gminnej i wyłączenie z użytkowania części 

Wyłączenie z użytkowania części ulicy Nadbrzeżnej 

nie wpłynęło negatywnie na prowadzony w tym rejonie 

ruch lokalny. Celem wyłączenia części ulicy 
GKM 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 21



28.10.2015 r. ulicy Nadbrzeżnej w Darłowie 

 

Nadbrzeżnej z pasa drogi było przeznaczenie do 

sprzedaży na poprawienie warunków nieruchomości 

przyległej. 

79.  
Uchwała Nr 

XV/104/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie wyboru ławników do sądów 

powszechnych na kadencję 2016-2019 

Dokonano wyboru ławników do sądów 

powszechnych na kadencję 2016-2019: Sąd 

Okręgowy w Koszalinie : Małgorzata Hołysz – 

Lisek, Wojciech Michalski. Sąd rejonowy w 

Koszalinie : Izabela Barbara Bednarczyk, Danuta 

Jagoda Puczyńska. 

BRM 

80.  
Uchwała Nr 

XV/105/2015 z 

28.10.2015 r 

w sprawie opłaty miejscowej 

W związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych zmieniono uchwałę w sprawie opłaty 

miejscowej. 

BF 

81.  
Uchwała Nr 

XV/106/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie  opłaty targowej 

W związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych zmieniono uchwałę w sprawie opłaty 

targowej. 

BF 

82.  
Uchwała Nr 

XV/107/2015 z 

28.10.2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

rocznych stawek podatku od środków 

transportowych 

W związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych zmieniono uchwałę w sprawie podatku od 

środków transportowych. 

BF 

83.  
Uchwała Nr 

XV/108/2015 z 

28.10.2015 r 

zmieniająca  uchwałę w sprawie ustalenia 

stawek podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy -Miasto Darłowo 

Uchwała została uchylona uchwałą Nr XVI/120/2015 

Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 26.11.2015r. 
BF 

84.  
Uchwała Nr 

XV/109/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy dla 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

W związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych zmieniono uchwałę w sprawie określenia 

wzorów formularzy dla podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego. 

BF 

85.  
Uchwała Nr 

XV/110/2015 z 

28.10.2015 r 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia 

opłaty od posiadania psów oraz ustalenia 

wysokości stawek opłaty 

Uchwała zmienia terminy płatności opłaty od 

posiadania psów. 
BF 

86.  
Uchwała Nr 

XV/111/2015 z 

28.10.2015 r 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania  

czystości i porządku na terenie Miasta 

Darłowo 

Konieczność dokonania weryfikacji obecnie 

obowiązujących zapisów oraz naniesienia niezbędnych 

poprawek wynika ze zmian jakie zostały wprowadzone 

ustawą z dnia 28 listopada 2014 roku o zmianie ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

GKM 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 22



niektórych innych ustaw (Dz.U 2015, poz 87), a także  

związane jest z uwagami zgłaszanymi przez właścicieli 

nieruchomości oraz przedsiębiorcę świadczącego usługi 

odbioru odpadów komunalnych 

87.  
Uchwała Nr 

XV/112/2015 z 

28.10.2015 r 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli  nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne 

Objęcie systemem nieruchomości niezamieszkałych 

ma na celu uzyskanie zadowalającego poziomu 

szczelności systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Ocenia się, iż będzie to możliwe dzięki 

objęciu systemem wszystkich wytwórców odpadów 

komunalnych,  a przede wszystkim tej grupy, która 

bezsprzecznie w okresie sezonu letniego powoduje 

znaczne zwiększenie ilości odpadów. Ponadto większa 

liczba podmiotów zobowiązana będzie do uiszczenia 

opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi, co 

przekłada się również na wzrost wpływów z opłat. 

 

GKM 

88.  
Uchwała Nr 

XV/113/2015 z 

28.10.2015 r 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za rok od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe  jedynie przez 

część roku 

Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

umożliwiła Radzie Miejskiej podjęcie uchwały w 

sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Ryczałtowa stawka opłaty jest ustalona jako iloczyn 

średniej ilości odpadów powstających na 

nieruchomościach letniskowych na obszarze Miasta 

Darłowo, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

GKM 

89.  
Uchwała Nr 

XV/114/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi i 

ustalenia stawek tych opłat  oraz ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności 

 

Z zapisu art. 6 r ust. 2 u.c.p.g. wynika, iż z 

pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

które obejmują koszty: odbierania, transportu, 

zbierania, odzysku, unieszkodliwiania odpadów 

GKM 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 23



komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

obsługi administracyjnej oraz edukacji ekologicznej w 

zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. Ze względu na objęcie przez Miasto 

dodatkowych nieruchomości oraz rodzajów odpadów 

(tj. odpady zielone, odpady budowlane), wzrośnie 

koszt gospodarki odpadami, w związku z powyższym 

ustalenie wyższych stawek za odbiór 

pojemników/worków pozytywnie wpłynie na 

bilansowanie się systemu. 

 

90.  
Uchwała Nr 

XV/115/2015 z 

28.10.2015 r 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia  usług w zakresie odbierania  

odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowanie  tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną  przez 

właściciela  nieruchomości  opłatę  za 

gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

W związku ze zmianami jakie zostały wprowadzone 

ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r, poz. 87), jak 

również w związku ze zmianą zapisów Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Darłowo należało dostosować zapisy niniejszej 

uchwały. Zmiana ww. ustawy wniosła konieczność 

określenia trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli 

nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów, co zostało również uregulowane w tejże 

uchwale. 

 

GKM 

91.  
Uchwała Nr 

XV/116/2015 z 

28.10.2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych przez Punkt Selektywnej 

Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Darłowie 

W związku z rozpoczęciem odbierania 

komunalnych odpadów zielonych, budowlanych i 

rozbiórkowych, od właścicieli nieruchomości wraz z 

przyjęciem ich do systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w zamian za uiszczaną opłatę, 

konieczna była zmiana regulaminu punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

GKM 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 24



 

92.  
Uchwała Nr 

XV/117/2015 z 

28.10.2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

W związku z przejęciem domków letniskowych lub 

innych nieruchomości przeznaczonych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe do systemu gospodarki 

odpadami przez Miasto Darłowo, należało ustanowić 

termin i częstotliwość wnoszenia opłaty ryczałtowej 

przez właścicieli tych nieruchomości. 

 

GKM 

93.  
Uchwała Nr 

XV/118/2015 z 

28.10.2015 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami  

komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości 

Wzór deklaracji na nieruchomość zamieszkałą ulega 

zmianie ze względu na uproszczenie. Ze względu na 

objęcie systemem gospodarki odpadami 

nieruchomości niezamieszkałych wprowadza się nowy 

wzór deklaracji na nieruchomość niezamieszkałą i 

nieruchomość w części zamieszkałą oraz w części 

niezamieszkałą, na których powstają odpady 

komunalne oraz deklaracja na domek letniskowy lub 

inną nieruchomość wykorzystywaną na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku. 

Z powodu wprowadzenia usług dodatkowych - dołącza 

się również nowy załącznik „ZDU- dodatkowy 

jednorazowy odbiór odpadów komunalnych" do 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

GKM 

94.  
Uchwała Nr 

XV/119/2015 w z 

28.10.2015 r. 

sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług 

świadczonych przez gminę w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli  nieruchomości i 

zagospodarowania 

tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 

 

Objęcie systemem usług dodatkowych ma na celu 

świadczenie dodatkowego, jednorazowego odbioru 

odpadów komunalnych, za który właściciel 

nieruchomości dodatkowo zapłaci. Usługa będzie 

wykonana poza harmonogramem. Właściciel 

nieruchomości zgłasza zapotrzebowanie na 

skorzystanie z usługi pisemnie na odpowiednim 

załączniku do deklaracji, w którym wskazuje ilość 

pojemników lub worków przeznaczonych do 

GKM 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 25



jednorazowego odbioru. 

 

95.  
Uchwała Nr 

XVI/120/2015 z 

26.11. 2015 r. 

zmieniająca  uchwałę w sprawie ustalenia 

stawek podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy -Miasto Darłowo 

W związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych zmieniono uchwałę w sprawie podatku od 

nieruchomości. 

BF 

96.  
Uchwała Nr 

XVI/121/2015 z 

26.11. 2015 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy dla 

podatku od nieruchomości 

W związku z kolejną zmianą ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych zmieniono uchwałę w sprawie 

określenia wzorów formularzy dla podatku od 

nieruchomości. 

BF 

97.  
Uchwała Nr 

XVI/122/2015 z 

26.11. 2015 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie  

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

rok od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele  

rekreacyjno-wypoczynkowe  jedynie przez 

część roku 

W związku z powtórzeniem zapisów Uchwały nr 

XV/113/2015 z dnia 28 października 2015 r. w 

sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 

domku letniskowego lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

jedynie przez część roku w Uchwale XV/114/2015 z 

dnia 28 października 2015 r. 

w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik o określonej pojemności, należało uchylić 

Uchwałę nr XV/113/2015. 

 

GKM 

98.  
Uchwała Nr 

XVII/123/2015 z 

21.12.2015 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2015 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 257.423,00 zł 

- zmniejszenie dochodów o kwotę 789.787,00 zł 

- zwiększenie wydatków o kwotę  565.323,09 zł 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 1.097.687,09 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się- 

dochodami ogółem – 63.039.847,90 zł 

- wydatkami ogółem – 80.535.276,59 zł. 

BF 

99.  
Uchwała Nr 

XVII/124/2015 z 

21.12.2015 r. 

w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej  Gminy - Miasto Darłowo na lata 

2015-2024 

W związku ze zmianą przychodów i zmianą źródeł 

pokrycia deficytu zmienia się wieloletnia prognoza 

finansowa. Zmieniają się również przedsięwzięcia w 

BF 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 26



związku ze zmniejszeniem wydatków na zadaniu 

budowa nowego basenu rybackiego w mieście 

Darłowo. 

100.  
Uchwała Nr 

XVII/125/2015 z 

21.12.2015 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2015 

 

Uchwała określa wykaz wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2015 

wskazując terminy realizacji i kwoty tych wydatków. 

BF 

101.  
Uchwała Nr 

XVII/126/2015 z 

21.12.2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy - 

Miasta Darłowo na rok 2016 

Budżet na 2016rok ustala: 
1) Dochody – 50.673.216,00 zł 

2) Wydatki – 54.093.126,00 

3) Deficyt – 3.419.910,00 zł 

4) Przychody – 5.219.910,00 zł 

Rozchody – 1.800.000,00 zł. 

BF 

102.  
Uchwała Nr 

XVII/127/2015 z 

21.12.2015 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy - Miasto 

Darłowo na lata 2016-2025 

Uchwała określa prognozę finansową gminy-Miasto 

Darłowo na lata 2016-2025, w której zawarto spłatę 

kredytu zgodnie z zawartą umową. 

BF 

103.  
Uchwała Nr 

XVII/128/2015 z 

21.12.2015 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki strukturalnej D - 

Darłowo Centrum  położonej na obszarze 

Gminy Miasto Darłowo 

Zawiadomiono instytucje i organy upoważnione do 

uzgadniania i opiniowania planów miejscowych, 

dokonano wyboru wykonawcy opracowania – 

pracownia projektowa AMS Consulting. 

GG 

104.  
Uchwała Nr 

XVII/129/2015 z 

21.12.2015 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki strukturalnej E - 

Darłowo Wschodnie położonej na obszarze 

Gminy Miasto Darłowo 

Zawiadomiono instytucje i organy upoważnione do 

uzgadniania i opiniowania planów miejscowych, 

dokonano wyboru wykonawcy opracowania – 

pracownia projektowa AMS Consulting. 

GG 

105.  
Uchwała Nr 

XVII/130/2015 z 

21.12.2015 r. 

w sprawie wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości 

komunalnych z przeznaczeniem na lokalizację 

miejsc składowania przez mieszkańców 

odpadów bytowych na terenie Miasta Darłowo 

 

Na podstawie uchwały zawarto dwie umowy ze 

wspólnotami nieruchomości na dzierżawę miejsc dla 

potrzeb składowania odpadów. 

GG 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 27



106.  
Uchwała Nr 

XVII/131/2015 z 

21.12.2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały  utworzenia 

Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się 

na terenie Miasta Darłowo 

Uczniowie będą mogli się ubiegać o stypendium za 

osiągnięcia sportowe tylko w tych rozgrywkach, 

które są prowadzone w ramach Szkolnego Związku 

Sportowego. 

OSS 

107.  
Uchwała Nr 

XVII/132/2015 z 

21.12. 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania  

Narkomanii dla Miasta Darłowo na rok 2016 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 

1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 3 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii po przeprowadzonych konsultacjach określa 

zasady polityki realizowanej przez Miasto Darłowo 

wobec osób uzależnionych od alkoholu i narkomanii, 

a także zadań o charakterze profilaktycznym dla 

dzieci i młodzieży. W programie znalazły się zadania 

wynikłe z ewaluacji Programu na 2014 r. 

OSS 

108.  
Uchwała Nr 

XVII/133/2015 z 

21.12.2015 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

gminnej i wyłączenie z użytkowania części 

ulicy Zygmunta III Wazy w Darłowie 

Wyłączenie z użytkowania części ulicy Zygmunta III 

Wazy nie wpłynęło negatywnie na prowadzony w tym 

rejonie ruch lokalny. Celem wyłączenia części ulicy 

Zygmunta III Wazy  z pasa drogi było przeznaczenie do 

sprzedaży na poprawienie warunków nieruchomości 

przyległych. 

GKM 

109.  
Uchwała Nr 

XVII/134/2015 z 

21.12.2015 r 

w sprawie uchwalenia „Aktualizacji założeń 

do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 

Darłowo na lata 2015-2030” 

 

Art. 19 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne (j.t. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. 

zm.) nakłada na gminę obowiązek opracowania 

projektu do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe. Zgodnie z art. 19 ust. 2 

ww. ustawy projekt założeń sporządza się dla 

obszaru gminy co najmniej na okres 15 lat i 

aktualizuje co najmniej raz na 3 lata. 

W związku z powyższym przygotowano aktualizację 

projektu do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Darłowo na 

lata 2015-2030. Ww. aktualizacja została wyłożona 

do publicznego wglądu oraz umieszczona na stronie 

Biuletynu  Informacji Publicznej Miasta Darłowo. 

Rada Miejska uchwaliła aktualizację założeń do 

GKM 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 28



planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe, rozpatrując jednocześnie wnioski, 

zastrzeżenia i uwagi zgłaszane w czasie wyłożenia 

projektu założeń do publicznego wglądu. W 

przygotowanej aktualizacji zrealizowano  zadanie 

własne gminy, polegające między innymi na 

planowaniu i organizacji zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe na terenie 

gminy 

110.  
Uchwała Nr 

XVII/135/2015 z 

21.12.2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

regulaminu  utrzymania czystości  i porządku 

na terenie Miasta Darłowo 

W związku ze zgłoszonym zapotrzebowaniem 

właścicieli nieruchomości prowadzących usługi 

noclegowe, wprowadza się powyższe zmiany do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Darłowo. 

 

GKM 

111.  
Uchwała Nr 

XVII/136/2015 z 

21.12.2015 r 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowanie tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

W związku ze zgłoszonym zapotrzebowaniem 

właścicieli nieruchomości prowadzących usługi 

noclegowe wprowadza się powyższe zmiany do 

projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

GKM 

112.  
Uchwała Nr 

XVII/137/2015 z 

21.12.2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli  nieruchomości 

Ze względu na zmiany w Uchwale nr XV/111/2015 Rady 

Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 r. w 

sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Miasta Darłowo należało zmienić 

wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnym składana przez właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych i nieruchomości 

w części zamieszkałych oraz w części niezamieszkałych 

GKM 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 29



położonych na terenie miasta Darłowo, będącej 

załącznikiem nr 2 do Uchwały nr XV/118/2015 Rady 

Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 roku w 

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości 

113.  
Uchwała Nr 

XVII/138/2015 z 

21.12.2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  ustalenia 

granic osiedli miasta  Darłowo i zniesienie 

sołectwa jako jednostki pomocniczej miasta 

Zmieniono granice Osiedla Darłówko. BRM 

114.  
Uchwała Nr 

XVII/140/2015 z 

21.12.2015 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

kontroli przeprowadzonej w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Darłowie 

Zatwierdzono sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 

kontroli przeprowadzonej w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej, która odbyła się zgodnie z 

Harmonogramem Pracy Komisji Rewizyjnej. 

BRM 

115.  
Uchwała Nr 

XVII/141/2015 z 

21.12.2015 r. 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji 

członkostwa w Grupie Rybackiej w okresie 

programowania 2014-2020 

Uchwała doprecyzowała kwestie formalne związane 

z  funkcjonowaniem Samorządu Miasta Darłowa w 

strukturach Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej, 

w kontekście nowego Programu Ryby 2014 – 2020. 

Dokument uchwały stanowił załącznik do wniosku  

o dofinasowanie Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 

2014-2020 Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej. 

Zaświadczał, jednoznacznie, że Miasto Darłowo jest 

nadal członkiem DLGR  

i będzie w przyszłości. Ponadto potwierdzał, że 

 Stowarzyszanie DLGR swoją Strategię będzie 

mogło realizować na obszarze Miasta.  Wniosek 

został złożony w ramach ogłoszonego konkursu 

przez Samorząd Województwa 

Zachodniopomorskiego na wybór Lokalnych Grup 

Działania. W chwili obecnej trwa ocena złożonego 

dokumentu przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

EI 

 

 1 

Id: 3F25A468-779E-4970-9FF1-9C2060234B8B. Podpisany Strona 30




